Ecumenius vixisse dicitur post annum 1000., sunt tamen qui ad annum 800., aut 900. revocent. Magnam Novi Testamenti partem, ex Veterum scriptis, præcipue Sancti Chrysostomi, cuius breviator est, clare, dilucide, & concise explicavit; unde vocatur sæpe Scholastes Græcus.

S. Optatus, Milevitanus in Numidia Episcopus, acerrimus Donatistarum im-

152 PATRES; ET DOCTORES:

pugnator, claruit circa annum 368. Scriptis contra Parmenianum Donatistam Episcopum de Schismate Donatistarum libros septem, quibus totius schismatis originem, & progressum aperit, schismatistarum fraudes, ac mendacia refellit, doctrinamque Ecclesiæ tuetur non modeste minus, quam docte, & acute.

Ordo Romanus est Liber de Divinis Officiis, & Ministeriis per totius anni circulum, scriptus circa annum 730. ejus auctor penitus ignoratur; non male tamen conjicitur fuisse aliquem ex præcipuis Romanæ Ecclesiæ Clericis.

Origenes, natus Alexandriæ circa annum 185. filius Leonidæ Martyris, discipulus S. Clementis Alexandrini, ejusque successor in Praefectura Scholæ Alexandrinæ, Presbyter ordinatus est aetatis suæ 42. Obiit circa annum 252. Celebris fuit Origenes doctrina, amore castitatis, Fidei in carceribus, & tormentis confessione; propter errores tamen bene multos, qui in ejus Libris legebantur, sive ab ipso conscripti, sive ab aliis inserti variis in locis condemnatus est. Innumera scripsit volumina, quorum pars magna ad nos usque non pervenit: supersunt adhuc multa, inter quæ libri contra Celsum plurimi fiunt.

Osius Cordubensis in Hispania Episcopus

pus præfuit Concilio Nicæno, anno 325: nomine S. Sylvesteri Papæ. Vocatus est Pater Episcoporum, & Conciliorum, qui bus bene multis præfuerat. Annos 100. natus exilio, ærumnis, plagis, & mortis metu lapsus est, & Syrmensi secundæ Formulæ Arianæ subscrispliit; sed instante morte, ait S. Athanasius, (*in Ep. ad solitarios*) vim sibi illatam quasi Testamento declaravit, & Arianam hæresim anathemate feriit.

Otho Frisingensis Leopoldi Marchionis Austriæ filius, Conradi III. Imperatoris frater, Monachus Cisterciensis, Abbas Morimundensis, deinde Episcopus Frisingensis sanctissime obiit in Monasterio Morimundi anno 1158. Scriptor Chronicorum libros septem ab initio mundi ad sua usque tempora, idest ad annum 1146.

P

B. **P**apias, Hieropolitanus Episcopus in Phrygia, S. Joannis Apostoli Discipulus & S. Polycarpi sodalis, ex male intellectis Scripturæ quibusdam textibus finxit mille annorum regnum, in quo Beati post resurrectionem corporum cum Christo corporaliter regnarent. V. Indicem Hæreticorum V. Millenarii.

154 PATRES, ET DOCTORES:

Paschasius, Diaconus Ecclesiae Romanae, floruit ab anno 492. ad 512. Olim ipsi tribuebantur lectissimi, & luculentissimi libri de *Spiritu Sancto*, quos eruditissimi Critici nunc tribuunt Fausto Regiensi.

Paschasius Radbertus, Gallus, natus est circa annum 786. Monasticum habitum induit in Monasterio Corbejensi cui praefectus est anno 844. Copiose scripsit de veritate Corporis, & Sanguinis Domini in Eucharistia. Obiit anno 851.
26. Aprilis. De eo multa in Tractatu de Eucharistia, ubi demonstratur non potuisse Paschasiūm introducere novum de praesentia reali dogma, ut singunt Albertinus, Claudio, Laroquanus, Basilius, & alii Ministri Calvinistæ.

S. Pacianus Episcopus Barcisonensis (Barcellona) floruit circa annum 370. Obiit admodum senex sub Theodosio versus annum 390. Nonnulla scripsit Opuscula de Baptismo, ad penitentiam Parænesim, id est exhortationem. Inter ejus Opera maxime commendantur Epistola contra Novatianos; Ob castitatem, & eloquentiam a S. Hieronymo collaudatur.

S. Paulinus Nolanus, patria Burdigalensis, natus circa annum 354. Presbyter anno 393. Nolæ in Campania Episcopus circa annum 410. obiit anno

431. 22. Junii. Clarissimorum sui temporis virorum scilicet Ambrosii, Augustini, Hieronymi &c. elogiis, præcipue ob insignem in pauperes misericordiam, nobilitatus est.

Petrus Bleensis (*Blois*) floruit ab anno 1160. ad 1200. Ex Canonicō Bituricensi, Bathoniensi in Anglia, postea Londinensis Archidiaconus, & Archiepiscopi Cantuariensis Cancellarius, & ipsius Regis Procancellarius, Alexandri III. Papæ nomine ad Sultanum Iconii scripsit Epistolam de Institutione Fidei.

Petrus Cluniacensis Abbas, qui & Petrus Venerabilis an. 1123.

Petrus Comestor, sive Manducator, Decanus primum S. Petri Trecensis, deinde Parisiensis Ecclesiæ, & Academiæ Caecilliariorum, ac tandem ap. S. Victorrem Canonicus Regularis, qui *Auctor Historiae Scholastice*, sive *enarrationis Historicorum voluminum S. Scripturarum*: fuit Gratiani, & Petri Lombardi temporibus, iis tamen Junior, sive sub finem saec. XII.

S. Petrus, *Chrysologus* ob eloquentiam dictus, Episcopus Ravennæ in Italia ordinatus paulo post annum 430., obiit circa annum 450. Multi superflunt Sermones, & brevis, sed lu-

156 PATRES, ET DOCTORES.
culenta ad Eutychen hæresiarcham Epistola.

S. Petrus Damiani (sic dictus a Damiano fratre suo, quem semper patris loco veneratus est) ex Monacho Benedictino Episcopus Ostiensis, & Cardinalis; multis pro Ecclesia Romana, & Cleri reformatione legationibus, ac laboribus perfunditus gloriose obiit anno 1072. ætatis 66. præclaram virtutis, ac doctrinæ famam consecutus.

Petrus, natione Lombardus, vulgo dictus *Magister Sententiarum*, floruit ab anno 1141. Episcopus Parisiensis anno 1159. creatus est. Obiit anno 1164. 20. Julii. Sententiarum Libros quatuor Commentariis illustrarunt postea innumerabiles Theologi.

S. Philastrius, Brixiensis Episcopus, obiit circa annum 390. S. Ambrosio maxime familiaris fuit. Scripsit librum de Hæresibus, qui Catholicæ veritatis amorem undequaque spirat. Auxentio Mediolanensi Arianorum Duci animose restitit invictus Fidei Nicænæ defensor.

Philo, Judæus Alexandrinus de genere sacerdotali; claruit anno 40. Variam, ac multiplicem Sacrorum Voluminum expositionem edidit; sed, relatio litterali sensu, allegoricum præcepue sectatus est.

Pho-

Photius Sancti Tharasii Patriarchæ
Constantinopolitani ex sorore Nepos,
schismatis quidem auctor fuit, sed
doctrina claruit non vulgari, Bibliothecam imprimis reliquit, qua libros
a se lectos recensuit censorium de
iisdem judicium tulit, multorum
excerpta, & fragmenta transmisit ad
posteros: opus hoc scripsit, cum
Legatus in Assyria esset. Ipsum Græ-
ce, & latine edidit Andreas Schottus Soc. Jesu. Composuit Nomocan-
nonem ex Canonibus Apostolicis. &
Conciliorum collatis cum Legibus
Imperatorum Romanorum. Scripsit
*Epitomen VII. Conciliorum oecumenico-
rum, Tractatum de Voluntatibus in Chri-
sto, Dissertationes de Divinitate, & In-
carnatione Christi ab Henrico Canisio
Tom. V. Antiquæ lectionis editas: Com-
mentarium in Epistolas Pauli, ex quo
multa in catenam suam derivavit OEcumenius, ut Andreas Schottus in Præf.
observat. Epistolas scripsit 248. quas e
MSS. Cod. Bodleiano cum auctario
quinque aliarum ejusdem de Rebus in
Jure Orientalium dubiis edidit Richar-
dus Montacutius ex Protestantibus:
Sermonem ejusdem in Nativitatem B.
Mariae edidit Combefisius Tom. I. Au-
gusti Bibliotheca PP. Græco-latinæ.*

Inter

Inter Photii Epistolas eminet, quam
scripsit ad Michaelem Bulgarorum Re-
gem de Officio Principis.

S. Phæbadius, Aginnensis Episcopus
in Gallia, anno 359. interfuit Conci-
lio Ariminensi, ubi pro Fide Nicæa
egregie decertavit. Praefuit anno 384.
Concilio Cæsar-Augustano contra Pri-
scillianistas. Vivebat adhuc Anno 392,
quo S. Hieronymus texebat Catalogum
Scriptorum Ecclesiasticorum, in quo,
capite 108. hæc leguntur: Phæbadius
Aginni Galliarum Episcopus edidit con-
tra Arianos librum, vivit usque hodie de-
crepita senectute.

S. Polycarpus a S. Joanne Magistro
suo Smyrnensis Episcopus creatus. Val-
de probabiliter conjicitur eum esse An-
gelum Smyrnæ, de quo tam præclara
habet S. Joannes Apocalypsis capite se-
cundo. Sexaginta, & amplius annos
Smyrnensem Ecclesiam rexisse S. Poly-
carpum certum est: at quo anno Mar-
tyr S. obierit non plane constat. Alii
cum Eusebio dicunt obiisse anno 167.
alii 169. alii 175. quidam vero 147.

S. Prosper, patria Aquitanus, non
Episcopus, (ut diu creditum est) sed
laicus, & aliquandiu S. Leonis I. Papæ
ab Epistolis, seu Secretarius, obiit cir-
ca annum 460. Multa edidit Opera
con-

cora Pelagianos , tum stricta , tum
soata oratione . Doctrinæ S. Augusti-
ni addictissimus fuit , & ad S. Præsu-
lem scriptit contra Gallos , qui S. Do-
ctoris circa gratiam , & prædestinatio-
nem sententiæ adversabantur .

Prudentius Hispanus Poeta , Laicus ,
natus Cæsar-Augustæ circa annum 348.
floruit ab anno 405. usque ab obitum ,
cujus annus ignoratur . Supersunt ejus
Opera Poetica plurima , inter quæ prin-
cipem locum tenet liber de Coronis ,
in quo plurimorum Martyrum descri-
bit certamina , & victorias .

R

Rabanus Maurus , Alcuini Discipu-
lus , Monachus , & postea Abbas
Fulensis , tandem Moguntinus Archie-
piscopus anno 877. anno sequenti col-
lecta Moguntiæ Synodo Gothescalcum
præsentem invictis argumentis confuta-
tum ad Hincmarum Rhemensem car-
ceri includendum remisit ; ejusdem erro-
res paulo post variis Opusculis strenue
oppugnavit . Obiit vir sanctissimus , &
doctissimus anno 856. 4. Februarii .

Ratramnus , Corbejensis Monachus ,
postea Abbas Orbacensis , obiit versus
annum 870. Scriptit Librum de Corpo-
re ,

150 PATRES, ET DOCTOR.

re, & Sanguine Domini adversus pa-
schatum Radbertum ; sed in eo non
negat præsentiam realem Corporis Chri-
sti in Eucharistia ; ut fuisus demon-
strari solet in Tractatu de Eucharistia.
Ratramnus fuit ex iis , qui errore
facti persona Gothescalci faverunt , non
autem ejus erroribus . Jussu Episco-
porum Gallicanorum respondit objec-
tionibus Cræcorum missis a Nicolao
I. anno 867. ad dictos Episcopos .

Raymundus Lullus , de quo ingens
apud Criticos est controversia , obiisse
dicitur anno ætatis 80. anno 1315.

S. Raymundus de Pennafort , Bar-
cinone natus annorum 45. ordinem FF.
Prædicatorum ingressus Scriptam sum-
mam Casuum Conscientia , qui solent in
Foro Pœnitentiae occurrere , Magnæ do-
ctrinæ , atque auctoritatis , & tam Con-
fessariis , quam Confidentibus valde util-
lem , ac necessariam , inquit Clemens VIII.
in Bulla Canoniz. Scriptam antequam
Romam a Gregorio IX. vocaretur , ex
veteri MS. probat Diago ap. Nat.
Alex. ; qui ex aliis Monumentis putat
colligi eam fuisse scriptam , aut per-
politam Romæ post Decretales Greg.
IX. quas trium annorum spatio col-
legit ; Addit scripsisse de Ratione vi-
sitandæ Diœceseos , Modum juste negotiandi

pro

Pro M
Duell
Chri
Re
vire
poter
Chrc
ab A
pertu
de I
gion
sis
90. I
them
S.
scop
cilio
Epil
Ling
875.
spon
Hin
Rab
Ren
scrip
Qui
Gor
clesi
dos
au5
S.

PATRES, ET DOCTORES. 161

Pro Mercatoribus, denique de Bello, ac
Duello. Ab anno ætatis pene 100.
Christi 1275.

Regino Prumiensis in Diœcesi Tre-
virensi Abbas electus an. 945., verum
potentia æmolorum dejectus. Edidit
Chronicon in duos Libros distinctum
ab Adventu Domini ad an. 908. Appendix
pertinet ad an. 967. Ejus Tractatus
de Disciplinis Ecclesiasticis, ac Reli-
gione Christiana jussu Ratbodi Treviren-
sis Archiepiscopi exaratus, arque in
90. ferme Capitula divisus, teste Tri-
themio collectio est Canonum.

S. Remigius, Lugdunensis Archiepi-
scopus ordinatus anno 853. præfuit Con-
cilio III. Valentino anno 855., & variis
Episcoporum Conventibus, Tullensi,
Lingonensi, obiit 28. Octobris anno
875. Nomine Ecclesiae Lugdunensis re-
spondisse fertur tribus Epistolis, quas
Hincmarus, Pardulus Laudunensis, &
Rabanus miserant ad Amolonem, cui
Remigius successerat; aliudque opus
scripsisse contra Capitula Cariliaca (de
Quierzi) quibus confirmatur damnatio
Gothescalci; verum hos libros nec Ec-
clesia Lugd. nec B. Remigio tribuen-
dos esse satis perspicue contendunt duo
autores moderni, Honoratus scilicet a
S. Maria Carmelita Discalceatus erudi-
tissi-

162 PATRES, ET DOCTORES :

tissimus, & Joannes B. Duchesne S. Iesu in libro gallico, cui titulus le *Predestinationisme*.

S. Remigius Rhemensis, in pago Laudunensi quasi miraculose ex vetulis jam parentibus natus anno 471. 22. ætatis suæ anno, Rhemensis Episcopus constitutus est; Clodovæum Franco-rum Regem ad Fidem conversum baptizavit ipsa nocte Natalis Domini, anno 496. Obiit anno ætatis 95. Episcopatus 74.

Richardus S. Victoris, natione Scotus, Monasterii Victorini Parisiensis Canonicus Regularis obiit anno 1173. vir, inquit Sixtus Senensis, honestate conversationis, & eruditionis doctrina conspicuus; scripsit præcipue de asceticis.

Robertus de Sorbona a natali vico (Sorbon) dictus, S. Ludovici Galliæ Regis Pœnitentiarius, aut saltem Sacellanus, Canonicus primum Svestionensis, deinde Parisiensis, florebat anno 1252. quo Collegii Sorbonici fundamenta jecit. Obiit circa annum 1273.

Rufinus, Aquilejensis Presbyter, S. Hieronymi primum amicus, deinde adversarius, Origenis Apologista, variros Græcorum libros latine transtulit, nempe Josephi Antiquitates Judaicas, Bellum Judaicum, & duos libros contra

tra Ap
cognit
etiam

Rup
cesi C
Operu
menta
& ope
Verbi
ciis lit
est du
Script
tur,
stix r
nem
modu

S A
(
credi
que
obiit
vide

So
ex C
Subt
nis
rus:
biit

S. Je-
Pre-
 pago
etulus
. æta-
copus
franco-
apti-
anno
copa-

Sco-
siensis
1173.
estate
trina
eticis.
vico
Gallie
Sacel-
onen-
anno
unda-
1273.
, S.
einde
, va-
ulit,
icas,
con-
tra

PATRES, ET DOCTORES 163

tra Apionem, Historiam Eusebii, Recognitiones S. Clementis &c. Scripsit etiam ipse plura Opera.

Rupertus Abbas Tuitiensis in Dicē-
cēsi Coloniensi obiit 1135. Plurium
Operum Auctor, in quibus sunt Com-
mentariorum de Sanctissima Trinitate,
& operibus ejus libri 42. De Victoria
Verbi Dei libri 13. De Divinis Offi-
ciis libri 12. de quorum auctoritate diu
est dubitatum, præterea in multos S.
Scripturæ libros Commentaria. Nota-
tur, quod circa mysterium Euchari-
stiae non recte scriplerit, significans pa-
nem assumi a Verbo Divino quemad-
modum assumpta est Humanitas.

S

SAlvianus, Massiliensis Presbyter
(non vero Episcopus, ut aliquando
creditum est) claruit ab anno 440. us-
que ad annum 495. ante quem non
obiit. Eximia sunt ejus Opera de Pro-
videntia Dei, & adversus avaritiam

Scotus (Joannes Duns Hibernus)
ex Ordine S. Francisci Doctor Paris.
Subtilis dictus. Immaculatæ Conceptio-
nis Beatissimæ Virginis defensor inclu-
sus: floruit maxime XIV. sèculo. O-
biit Coloniae die 8. Novemb. anno

1308.

164 PATRES, ET DOCTORES.

1308. natus anno 43. aut secundum alijs 34. tantum: tam brevi spatio innumera fere ingenii sui monumenta reliquit. Non est confundendus doctor Subtilis cum altero Joanne Scoto Eri-
gena seu Hiberno, qui IX. saeculo vi-
xit, & cujus scripta crassis, ac foedis
scatent erroribus.

Sedulius Presbyter in Italia Philo-
sophiam, & Poesim didicisse legitur,
in Achaja de Jesu Ch. scripsisse. Ex-
stat Paschale Carmen de Christi mira-
culis, & Paschale opus soluta oratione
circa annum Ch. 430. Utriusque operis
meminit cum laude Gelasius Papa in
Can. Sancta Romana dist. 5. sunt &
alia ejusdem Carmina tomo 8. Bibliothe-
cæ PP. Parisiensis edit. 1624. Aliud opus
Collectionum contendit Labbè iphius fuil-
fe, sed Collectaneum, seu expositionem
in omnes Epistolas Pauli esse alterius
Sedulii Episcopi Scotti qui post ann.
700. vixit.

Severus Sulpitius Presbyter Agin-
nensis SS. Phæbadio, Augustino, Hiero-
nymo, Paulino familiaris, S. Martini discipulus, cujus vitam scripsit. His-
toriam Sacram composuit, eamque ab
initio mundi ad annum 400. perduxit,
quo maxime tempore floruit. Sub finem
vitæ a Pelagianis deceptus est, sed cul-
pam

pam agnoscens, quam loquendo con-
traxerat, silentio expiavit.

Sidonius Apollinaris natus est Lug-
duni anno 435. Variis in seculo Præfe-
cturæ, & Senatoriæ dignitatis perfun-
ctus honoribus, anno 472. Episcopus
Arvernorum (*Clermont in Auvergne*)
consecratus est. Obiit circa an. 487.
vir in divinis Scripturis doctus, & in
disciplinis sæcularium litterarum suo
tempore omnium opinione eruditissi-
mus. Scripsit tam metro, quam soluta
oratione multa præclara Opuscula.

Simeon Metaphrastes floruit ab anno
950. aut ulterius, præsertim sub Constan-
tino Porphyrogenito: fuit Imperato-
ribus a secretis, & intimis consiliis, ac
Summus Logotheta. Scripsit Vitas San-
ctorum, ut Bellarminus quidem scribit,
Multis additis ex proprio ingenio, non
*ut res gestæ fuerunt, sed ut geri potue-
runt: addit multa Colloquia, sive dialo-
gos Martyrum cum Persecutoribus, ali-
quas etiam conversiones adstantium Pa-
ganorum in tanto numero, ut incredibi-
les videantur; denique Miracula pluri-
ma, & maxima, in eversione Templo-
rum, & Idolorum, & in occisione per-
secutorum, quorum nulla est mentio apud
veteres Historicos. Displacet hæc censu-
ra Bollando in Præf, generali ad Vi-
tas*

166 PATRES, ET DOCTORES.

tas SS. §. 3. Afferit gratis dici **Colloquia** conficta , et si forte explicatius proposita ; cum tot , tantæque Provinciæ tantillo tempore ad Christum conversæ sint , id factum non esse sine magnis Miraculis : Vid. loc. cit.

Stephanus Edventis , sive Augustodunensis Episcopus an. 1112.

Strabus Walafridus Abbatiae Fuldensis Monachus , & deinde Abbas Divitis , seu Majoris Augiæ ad Rhenum ex Rabani Mauri Operibus Librorum Sacrorum expositionem decerpit , atque ex illis , aliisque nonnullis circa annum 840. Glossam composuit , quæ *Ordinaria* dicitur , & *Magistralis* ; quæ a posterioribus deinde aucta , & ornata est , præcipue ab Anselmo Laudunensi , adiectis PP. Sententiis . Alteri quidem Strabo Fuldensi Monacho hoc Opus adscribunt Tritheimius , Sixtus Senensis , Possevinus , Bellarminus ; Canisius tamen , & Vossius Fulensem Strabum eundem faciunt cum hoc Strabo Augiensi Abbe . Scripsit etiam Librum de *Divinis Officiis* , sive *Exordiis Rer. Ecclesiasticarum* .

Socrates natus Cp. circa annum 380. Historiam Ecclesiæ scripsit , eamque a Constantini Imperatoris primordiis usque ad annum 439. perduxit ; accuratum esse hoc Opus animadvertisit Valesius .

No-

Novatianis paulo faventior fuit Socrates, sed eorum dogmati non consensit.

Sophronius Episc. Hierosolymitanus anno 636.

Sozomenus, patria Palæstinus, professione Causidicus, Historiam Ecclesiasticam elucubravit annos 115. complectentem ab anno 324. ad annum 440. quo eam dedicavit Theodosio Juniori. Vicit Socratem coevum Historicum sermonis elegantia, sed a Socrate vincitur judicii maturitate.

Symmachus. Vide V. Aquila.

T

Tertullianus (Quintus Septimius Florens) Africanus Carthaginensis natus ex ethnicis parentibus paulo post medium II. saeculi, ad fidem conversus circa annum 185. Presbyter factus circa 192. Speciosis Montanistarum jejuniis, & vigiliis deceptus, illorum sectam amplexus est. Obiit valde senex circa annum 220. Multa scriptis Opera sale, & acumine plena: Ejus Apologeticus adversus Gentes, & Liber de Prescriptionibus hæreticorum singularem laudem merentur.

Theodoreetus, natione Syrus natus est circa annum 386., Cyri Episcopus crea-

168 PATRES, ET DOCTORES:

creatus anno circiter 420. obiit anno 457. aut 458. septuagenario major. Fuit condiscipulus Joannis Antiocheni, & Nestorii; S. Cyrilli Anathematismos tanquam hæreses impugnavit. Concilio Ephesino noluit vocatus interesse, sed cum Joanne Patriarcha Antiocheno, aliisque Orientalibus Episcopis in confessum clandestinum abiit. In Calcedonensi Concilio tandem anathema dixit [clare] Nestorio; nec alia conditione a Patribus Concilii potuit suscipi: ejus tamen scripta adversus Cyrilum damnata sunt in Concilio V. Generali. Scripsit Historiam Ecclesiasticam ab anno 322. ad annum 427. perductam, multosque Commentarios in Sacram Scripturam.

Theodorus Cantuariensis Episc. anno 697.

Teodorus Studites Abbas circa annum 810.

Theodotion. Vide V. Aquila.

Theodulfus, natione Italus, Abbas Floriacensis (Gall. Benoît sur Loire, Diocese d' Orleans) postea Episcopus Aurelianensis ante annum 794. consecratus. Carolo Magno ob virtutem, & eruditionem carus, & familiaris. Circa annum 810. accusatus conjurationis cum Bernardo Italia Rege adversus

Lu-

PATRES, ET DOCTORES. 169

Ludovicum Pium Bernardi patruum, in Monasterium Andegavense detra-
sus fuit, sed paulo post comperta ejus
innocentia Rex e carcere liberatum, Au-
reliam remisit. Obiit circa annum 821.

Theophilactus, Archiepiscopus A-
cridæ in Bulgaria, in lectione Operum
S. Chrysostomi versatissimus, floruit
circa annum 1071. Obiit versus finem
sæculi XI. Multis Commentariis Scri-
pturam Sacram explicavit, grandiori-
bus S. Chrysostomi voluminibus velut
in epitomen redactis. Non bene sen-
sit de processione Spiritus Sancti a Filio.

Theophilus Alexandrinus an. 385.

S. Thomas Aquinas natus anno. 1224.
Anno 1241. Ordinis S. Dominici ha-
bitum induit. Anno 1255 Doctor Pa-
risiensis Post recusatum Archiepiscopatu-
mum Neapolitanum a Clemente IV. obla-
tum, vocatus, anno 1274. a Gregorio
X. ad Concilium Lugdunense, in itine-
re obiit 7. Martii ætatis anno 50. Nota
est omnibus S. Thomæ eruditio, subti-
litas, fecunditas ingenii cum sanctitate,
castitate, & modestia incomparabili.

Thomas Valdensis, Anglus, Car-
melita, obiit Rothomagi (*Rouen*) 3.
Novembris anno 1430. Adversus Hussi-
tas, Wiclefistas, & alios sui temporis
Hæreticos exactissime differuit Thomas

H Val-

Valdensis Ordinis sui, & Theologiæ eximium decus.

V

VEnantius (Honorius Clementianus Fortunatus) gente Italus, post sibi sanatos ope S. Martini oculos Turonis, postea Pictastium petiit, & hujus urbis Episcopus consecratus est. Ob raras ingenii dotes, & eximiam Rhetoricæ, ac Poetices scientiam celebris fuit. Sanatus fuit a S. Martino ante annum 560. In vivis adhuc erat anno 600. Ignoratur ejus Ordinationis, & mortis annus.

S. Vicentius Lirinenis Monachus, & Presbyter, S. Lupi Trecensis Episcopi, ut quidam autem, frater, anno 434 scripsit Opusculum agregium, cui titulus Commonitorium adversus Hæreses.

Victor Tunucensis, seu Tononenis in Africa Episcopus, Trium Capitulorum acerrimus propugnator, eaque de causa in Ægyptum deportatus, iubente Justiniano, ac tandem Constantinopoli translatus, & Monasterio inclutus obiit circa an. 566. Ex Chronicō, quod ab initio Mundi ad initia Justinī Junioris exalaverat, teste Isidoro Hispanensi cap. 23. de Script. Eccl. superest tantum postrema pars, quæ ab anno 444 in quo desierat Prosper, ad ann. 565. pertinet: quod Chronicō continuavit

Joan-

Joannes ex Biclariensi Abbatे Gerunden-
fis in Hispania Episcopus ad annum 590.

Uuardus, natione Gallus, S. Ger-
mani Parisiensis Monachus Benedictinus,
floruit IX. sæculo. Circa annum 870.
scripsit Martyrologium, quo Romana
Ecclesia, ac permultæ aliæ utuntur.

Y

S. **Y** Vo, patria Bellovacensis (*Beau-
vais en Picardie*) Episcopus
Carnotensis ordinatus anno 1093. obiit
anno 1115. aut sequenti, 23. Decem-
bris. Præceptorem habuit Lanfrancum,
de quo supra. Plura egregie conscri-
psit, Sermones nimirum 22., Epistolas
287. Chronicon de Regibus Francorum,
& Canonum Collectionem, vulgo *De-
cretum Yonis* appellatam. Ejus festum
celebrat Ecclesia Carnotensis; Canoni-
ci vero Lateranenses illud etiam cele-
brant ex licentia S. Pii V. Papæ.

Z

ZOnaras (Joannes) Græcus, flo-
ruit initio XII. sæculi. Aula Im-
periali abdicata, in qua honorificentis-
sime versatus fuerat, insignia munera
obeundo, inter Monachos Basilianos
cooptatus est. Plures edidit Tractatus,
& præcipue Annales scripsit ab Orbe
Condito ad an. 1118. Alexii Comneni
fatalem. Commentarios etiam exaravit

in Canones Apostolorum, & SS. Conciliorum, nec non in Epistolas Canonicas SS. PP. Dionysii, & Petri Alexandrinorum, Gregorii Thaumaturgi, & Basilii. Canonum porro, & reliquarum Epistolarum Canoniarum expositione eamdem esse cum illa, quam Theodorus Balsamon affert, Viri eruditи jamdiu observarunt. Uter ab altero mutuatus sit, uter altero prior fuerit non satis constat.

Collatas inter se Majorum sententia lector consulat eorum, qui diversis licet temporibus, & locis, in unius tamen Ecclesiae Catbolicae communione, ac Fide permanentes Magistri probubiles extiterunt; & quidquid non unus aut duo tantum, sed omnes pariter uno eodemque consensu aperte, frequenter, perseveranter tenuisse, scripsisse, docuisse cognoverit; id sibi quoque intelligat absque ulla dubitatione credendum.

Necesse est omnibus Catholicis, quae sese Ecclesiae legitimos filios probare student, ut Sanctorum Patrum Fidei inhæreant, adglutinentur, immoriantur: prophanas vero novitates detestentur, horrescant, persequantur. Concilio enim Ephesino divinitus placuit, nihil aliud posteris credendum decernere, nisi quod sacra sibi consentiens Sanctorum Patrum tenuisset antiquitas. Vincentius Lirinenis in Cominonitorio,

IN-

RES.

SS. Con-
blas Cano-
ri Alexan-
aturgi, &
& reliqua-
m exposi-
uam Theo-
diti jamdu-
tuatus sit.
is constat.
sententia
i diversis
in uniu-
n munione,
tri proba-
non unus
es pariti
, frequen-
scripsisse
oque intel-
redendum
plicis, qu
robare stu-
inhæreant
phanas ve-
ant, perse-
o divinitus
endum de-
consentiens
ntiquitas
monitorio
IN-

INDEX¹⁷³ HÆRETICORUM,

Aliorumque ab Ecclesia damnatorum.

A

A Baelardus (Petrus) natus anno 1079. in Diœcesi Nannetensi (*Nantes en Bretagne*) anno 1115. Parisiis Theologiam docuit . Castitas ejus , & fides triste naufragium passæ sunt : castitas quidem , dum Heloisam Virginem Fulberti Canonici Parisiensis neptem , quam in discipulam acceperat , deflora-
vit . Fides autem , dum de Trinitate , & de Christo perverse sensit : Hæc de eo S. Bernardus Ep. 192. ad Guidonem Cardinalem . Cum de Trinitate loqui-
tur , sapit Arium : cum de Gratia , Pe-
lagium ; cum de persona Christi , Nestorium . Ab eodem S. Bernardo con-
victus in Concilio Senonensi anno 1140.
damnatus est . Obiit 21. Aprilis an 1142.
ætatis 63. feliciter pœnitens , & Mona-
chus Cluniacensis .

Acaciani ab Acacio Eutychiano , qui
Cp. Ecclesiæ præfectus est ab an. 471.
ad annum 488. quo obiit . Damnatus est
a S. Felice II. qui juxta alios III. dicitur .

Acæmetæ . Monachi Scythiaæ , dicti
 Acæmetæ , id est Insomnes , quia in
 plures turmas divisi , alii aliis succeden-
 tes , qui noctuque Dei laudes canebant.
 Ii Eutychianis favebant ait Baronius
 & Concilio Calcedonensi occulte op-
 ponebantur : dicebant quippe insuffi-
 cientem fuisse illius Concilii definitio-
 nem , & ei addi oportere hanc propo-
 sitionem : *Unus de Trinitate crucifixus*
est carne . Subdolum erat Monachorum
 consilium ; hac enim propositione in-
 telligebant Divinitatem passam in car-
 ne . Iis obstitit S. Hormisdas Papa an-
 no 519. , vetuitque , ne quid adderetur Con-
 cilio Calcedonensi . *Scythiaæ Monachos*
defendit Nat. Alex.

Acephali , id est sine Capite , circa
 finem 5. saeculi Calcedonense Concilium
 impugnabant , & duas in Christo natu-
 ras esse cum Eutychete , & Dioscoro
 negabant . Dicti sunt Acephali , quia ,
 ut ajunt aliqui , cum essent numero
 multi , nec constaret quis factionis ca-
 put esset , sine capite fuere vocati : aut
 quia , ut alii volunt , recesserant a suo
 Patriarcha Alexandrino stante pro Con-
 cilio Calcedonensi . Acephalos prote-
 gebat Anastasius Imperator , a cuius
 communione recessit S. Symmachus Pa-
 pa circa annum 504.

Ada-

Adamitæ , nefandi hæretici 2. sæculo ; qui Adamum innocentem imitati , nudi ambulabant , sicque in suis Ecclesiis , sive speluncis , sacra peragebant , suam Ecclesiam Paradisum , & seipso Adam , & Evam esse somniantes , nuptias , & matrimonium exhorrebant . Hanc sectam renovarunt alii impuri homines sæculo 15. auctore Picardo natione Belga .

Adiaphoristæ , id est Indifferentes , sunt Hæretici e Lutheranorum grege , qui Ecclesiæ cærimonias , Conciliorum constitutiones , imo & Sacra- menta ad salutem indifferentia dicebant , ita ut illis uti , vel non uti possent sine peccato Fideles singuli pro bono pacis . Damnantur a Concilio Tridentino sess. 7. Can. 4. de Sacramentis in genere .

Adrumetini , fuerunt Monachi de- gentes Adrumeti in Africa , qui lecta S. Augustini Epistola ad Sixtum falso crediderunt Gratiam ita a S. Augusti- no prædicari , ut tolleret libertatem , & correctionis necessitatem : quod in Mo- nasterio peperit dissidium . S. Augultinus duobus libris , uno de Gratia , & libero Arbitrio , altero de Correptio- ne , & Gratia , utrumque dogma ne- cessitatis gratiæ , & libertatis ita expli- cuit , ut finitus sit error Adrumentino- rum , qui nec contumaces in errore ,

adeoque nec Hæretiei dicendi sunt?

Aeriani Hæretici 4. sæculo sic dicti ab Aerio, qui cum esset Presbyter, inquit S. Augustinus *Lib. de Hæres. cap. 53.* doluisse fertur, quod Episcopus non esset ordinatus: Arianam hæresim amplexus est, cui de suo plura adidit dogmata erronea, quæ avide sectati sunt recentiores hæretici; imprimis æ qualitatem Presbyterorum cum Episcopis, & inutilitatem precum, ac sacrificiorum pro defunctis.

Agnoetæ, sic dicti ab ignorantia quam in Christo fuisse putabant; Eutychianæ hæresi addicti unam in Christo tantum naturam agnoscebant ex duabus compositam; ex quo errore alium inferebant, scilicet Christum absolute ignorare, etiam ut Deum, judicii diem. Dicti sunt etiam Themistiani a Themistio Alexandrino Diacono, qui hunc errorum propugnavit circa annum 520.

Agrippiniani dicti ab Agrippino Carthaginiensi Episcopo, qui circa an. 220. censebat ab hæreticis validum non posse conferri Baptisma. Vide V. Rebaptizantes.

Albigenses iidem sunt qui Henriciani, & Petrusiani, de quibus infra; renovarunt errores Manichæorum, & dicti sunt Albigenses ab urbe Albigensi in

si in qua ut & in aliis Occitaniæ locis
domicilium fixerant. Damnati sunt in
Concilio Lateranensi Tertio, & Quarto.

Anabaptistæ, sic dicti quod parvulis
rationis usu parentibus baptismum de-
negarent tanquam iis inutilem, & adul-
tos in infantia baptizatos rebaptiza-
rent. Auctorem habent Nicolaum Stor-
kium, qui a Luthero, cui primum ad-
hæserat deficiens, in innumeros alias
errores prolapsus est. Anabaptistæ in
duodecim ad minus sectas divisi sunt,
quæ vel ab auctoribus suis, vel a locis
in quibus vivebant, vel a vita insti-
tuto varia traxere nomina. Orti sunt
XVI. sæculo, & etiamnum aliqui re-
periuntur in Anglia, & alibi.

Anomæi, sive Anomi vel Anomiani
a voce Græca *anomojos*, id est *dissimilis*,
Filiū Patri dissimilem asserebant. Du-
os habuere duces, Ætium, & Eunomi-
um. Hic natione Cappadox, & Arii
discipulus; ille Syrus, & Diaconus Ec-
clesiæ Antiochenis circa medium IV.
sæculi eo dementiæ venerunt, ut spre-
tis aliis legis divinæ mandatis assererent,
sufficere solam cognitionem Dei, quem
a se comprehendendi impie, & superbe
blasphemabant.

Antinomi sunt Lutherani quidam;
qui docebant Legem Dei prorsus inu-

H 5 tilem

tilem esse viris Evangelicis; unde ab Hosio Cardinali dicti sunt Antinomi, id est Contrarii Legi Divinæ.

Antidicomarianitæ, seu Beatæ Mariæ Virginis adversarii dicuntur tumii, qui Nestorianam hæresim renovantes Beatam Mariam negant Dei-param, aut cum Helvidio, & Joviniano perpetuam ejus virginitatem rejiciunt. Etiam tales monstrorum feras secta Lutherana produxit.

Antropomorphitæ asseruerunt Deum præditum esse forma corporæ, & humana, nostrisque similia habere membra. Aliquando appellantur Audæani, sive Audiani ab Audæo Hæresiarcha, quem damnavit Concilium Antiochenum anno 341.

Apellitæ vel Apelliani dicti ab Apelle hæretico Marcionis discipulo, qui impiis sui magistri dogmatibus addebat Christum carnem suam non de matre, sed ex elementis accepisse, eamque resurgentido mundo reddidisse, & ita sine carne in cœlum ascendisse. Sic errorem Apellitarum exponunt S. Epiphanius hæres. 44., & S. Augustinus lib. de hæres. c. 23. Vixit Apelles II. sæculo.

Apollinaristæ dicti ab Apollinari Laodiceno Episcopo, qui initio docuit Christum corpus sumpsisse ex Maria, sed

sed sine anima; deinde quasi se emendans dixit (non sine novo errore) sumpsisse quidem animam, sed quæ mente careret, Verbumque Divinum ei fuisse loco mentis seu intellectus. Damnata fuit illa hæresis in variis Conciliis Alexandrino anno 362. sub S. Athanasio; Romano anno 373. præside S. Damaso Papa; & tandem in Concilio II. Generali anno 381.

Aquarii ab aqua, qua sola utebantur sine vino in consecratione Calicis. Hos refellit Sanctus Cyprianus Epist. 63. ad Cæciliūm.

Arabici, teste S. Augustino, animas cum corporibus mori dicebant; Grassabantur in Arabia, sed brevi correcti fuerunt ab Origene.

Archontici orti sunt in Palæstina circa medium II. saeculi, docebantque hanc universam mundi molem non a Deo sed ab Archangelis seu Angelorum principibus conditam esse; hujus hæresis primus auctor fuisse creditur Simon Magus.

Ariani ducem agnoscunt Arium Alexandriæ Presbyterum, qui IV. saeculo inuenit afferuit Verbum non esse consubstantiale Patri, ac proinde Christum esse purum hominem, & omni sensu minorem Patre. Hæc hæresis damnata est primum ab Alexandro Patriarcha

Alexandrino anno 315. , & postea a Concilio Nicæno I. Ecumenico. Norunt omnes Arium, dum a suis sectatoribus quasi triumphans Constantinopolim duceretur, misera morte periisse , animam nefanda hæresi infectam exhalando cum visceribus anno 336. sub Sancto Marco Papa.

Arminiani V. Gomaristæ.

B

B Ardefenitæ , sic dicti a Bardesene Edesseno , vivente circa medium II. sæculi , qui ait Sanctus Augustinus Lib. de hæref. c. 33. in doctrina Christi prius extitisse perhibetur insignis , quamvis postea per omnia in Valentini lapsus hæresim , addens de suo , ut fato adscriberet actiones , & conversationes hominum . Bardesenes ergo hominem tenebat non libere , sed necessario operari .

Basilidiani , dicti a Basilide Antiocheno , de quo Sanctus Ignatius , qui obiit circa annum 107. sic loquitur Ep. ad Trallenses *Fugite Basilidem , & totam collectionem malignitatis ejus . Fuit Menandri discipulus , & Saturnini socius , de quibus suo loco . Inter alias ineptas Impietates , asserebat Basilides Christum non fuisse vere crucifixum , sed*

Si-

Simogaria morte
Be
li ut
pluri
nensi
ter a
ta t
posse
amp
tene
mine
nem
bent
& os
Iisde
celli
dine

Bo
ehrid
cuit
real
Con
ad
ejur
anno
sub
Nico
rio
bra

Simonem Cyrenæum cruci ferendæ angariatum vere ejus loco passum, & mortuum fuisse.

Beguardi, & Beguinæ erant nonnulli utriusque sexus hæretici damnati in pluribus Conciliis, sed præcipue in Vienensis Generali anno 1311. Docebant inter alia 1. hominem in hac præsenti vita talem perfectionis gradum assequi posse, ut reddatur impeccabilis, nec amplius valeat in gratia proficere, nec teneatur orare, jejunare, &c. 2. hominem in hac vita finalem beatitudinem ita perfecte assequi posse, ut habent Sancti in cœlo, nec indigere Sanctos lumine gloriæ ad videndum Deum. Iisdem erroribus imbuti erant Fratricelli, sic dicti aduobus apostatis ex Ordine Fratrum Minorum.

Berengarius, patria Turonensis, Archidiaconus Andegavensis, impie docuit anno 1035. Corpus Christi non esse realiter præsens in Eucharistia. Decem Concilia adversus illum Hæresiarcham ad vomitum sæpius revertentem post ejuratam hæresim congregata sunt ab anno 1050. ad 1079., quatuor Romæ sub Sancto Leone IX. anno 1050. sub Nicolao II. an. 1059. sub Sancto Gregorio VII. anno 1078. & 1079. Alia celebrata sunt Vercellis sub Leone IX. an-

no

no 1050. aut 1053. Parisiis an. 1050.
 Florentiæ anno 1055. Turonis eodem
 anno 1055. Rotomagi anno 1063. Pi-
 ctavii anno 1075, &c. tandem Catholi-
 cus, & pœnitens obiisse creditur Be-
 tengarius anno 1088.

C

CAjanistæ, sive Cajani, vel Caini,
 sic describuntur a S. Epiph. hær. 38.
 Cum tenebrarum sint amatores, & Ma-
 lefactorum imitatores, ipsum Abel odio
 habent, Cain vero diligunt, & Judæ
 laudem tribuunt &c. Idcirco autem lau-
 dabant Judam, quia cum præsciret,
 quantum profutura esset mors Christi
 omnibus, ipsum Judæis tradiderat. Vi-
 gere coeperunt circa medium II. sæculi.

Calvinistæ a Joanne Calvin Novio-
 dunensi (Noyon,) qui circa annum
 1550. variis hæresibus Galliam, & Sa-
 baudiam infecit. Nihil fere in sancta
 Religione reliquit incorruptum; do-
 cuit inter alia Christi Corpus non esse
 in Eucharistia realiter præsens, & sub-
 stancialiter; Mandata Dei esse homini-
 bus impossibilia &c.

Carpocratiani a Carpocrate impiissi-
 mo, & impurissimo hæretico, qui ne-
 gabat Resurrectionem, omne crimen
 puta,

putabat imperatum, multa alia dictis ;
& factis tradebat impura, & sacrilega, quæ
ignorare melius est, quam refellere.

Cathari, id est puri, & mundi, illi-
dem fere temporibus orti, & erroribus
infecti ac Novatiani, quorum erroribus
addebat se sine peccato esse, unde
omittebant hanc orationis dominicæ pe-
titionem, *dimitte nobis debita nostra*. Do-
cebant etiam parvulos baptismō non in-
digere, quia sine peccato quoque sunt.

Cataphrygæ, V. Montanistæ.

Catharitiæ, id est mundatores, sive
purificatores, sic dicti ob immundas,
dictuque horrendas purificationes, quas
exercebant in suis concentibus. & sa-
crificiis. Illi erant de secta Manichæo-
rum, orti circa annum 279.

Cerdoniani fecuti sunt Cerdonem
magum, & hæreticum duos admitten-
tem Deos, unum bonum, alterum ma-
lum. Vetus Testamentum rejiciebat ;
mortuorum resurrectionem negabat, do-
cebaturque Christum Dominum, neque
ex Maria Virgine natum, neque ve-
ram assumpsisse carnem, nec vere mor-
tuum, aut passum, sed simulate tan-
tum. Credo post abjuratos sæpius er-
rores a Sancto Hygino Papa ad poenitentiam
admissus est, sed relapsus ab
eodem extra Ecclesiam pulsus; tandem
facti

facti pœnitens a Sancto Pio I. Hygini successore reconciliatus obiit, dum quos seduxerat, ad seniorem mentem reducere conaretur.

Cerinthiani dicti a Cerintho hæretico Simonis Magi discipulo, qui teste Sancto Augustino *Lib. de hæres.* cap. 8. Christum purum hominem fuisse, eumque nondum resurrexisse, sed aliquando resurrectorum asserebat. Fuit etiam unus ac præcipuus ex iis, qui dicebant *Act. cap. 15.* circumcisio esse necessariam.

Celestiani dicti a Cœlestio Monacho Pelagii discipulo, Gratia interioris necessitatem ad omnes, & singulos pie-tatis Christianæ actus negabant. Vide V. Pelagiani.

Collyridiani sanctissimam Virginem Mariam ut Deam colebant, Collyridemque (unde Collyridiani) sive placentam illi per ministerium mulierum sacrificantes offerebant. Vivebant illi Quarto desinente Sæculo.

D

DOnatistæ a Donato Episcopo loci, cui nomen a *Casis nigris* in Numidia. Schismatici fuerunt, & hæretici circa annum 312. Dicebant solos bonos, non vero peccatores esse membra

Ec-

Ecc
hæ
col
bant
fugi
peri
Car
me
sacre
Hun
ayar
in c
Arch
& i
nom
man
chia
decla
Con
Aug

E
alios
Chri
non
mina
felle
rony

Ecclesiæ, & Sacra menta non modo ab hæreticis, sed etiam a malis ministris colata esse iteranda : unde rebaptizabant catholicos ad suam sectam trans fugientes, addebat que totam Ecclesiam periisse ob crimina Cœciliani Episcopi Carthaginiensis ; quem dicebant illegiti me ordinatum ab Episcopis Librorum sacrorum in persecutione traditoribus . Hunc etiam Cœcilianum accusabant avaritiae ob negatam SS. Confessoribus in carcere detentis pecuniam , dum esset Archidiaconus Ecclesiæ Carthaginiensis , & ideo bonorum Ecclesiasticorum cœconomus . Damnati sunt in Synodo Ro mana , 2. Octobr. anno 313. sub S. Mel chiade Papa , & Cœcilianus innocens declaratus . Interum damnati sunt in Concilio Arelatensi anno 314. mense Augusto sub S. Sylvestro Papa .

E

E Bionitæ ab Ebione scelestissimo hæ resiarcha primi sæculi , qui inter alios impurissimos errores , docebat , Christum esse purum hominem , natum non ex Virgine , sed ex viro , & fœmina . Ad Ebionis impia dogmata refellenda S. Joannes dicitur a S. Hieronymo Evangelium suum scripsisse .
Alii.

Alii narrant S. Joannem id scripsisse occasione Cerinthi. Quidquid sit, eosdem fere errores tradebant Cerinthus & Ebion.

Elipandus. V. Felix.

Encratitæ. V. Tatiani.

Enthusiaſtæ erant Phanatici, qui ob extases, & raptus sibi, ut ajebant, familiares, Enthusiaſtæ, seu numine afflati dicti sunt. Vocari sunt etiam Euchitæ, id est orantes, quia solam orationem sibi sufficere credentes, bona alia opera, & Sacra menta tamquam inutilia negligebant.

Dicti sunt quoque Messaliani. Oratum duxerunt a quibusdam Monachis in Mesopotamia paulo post medium IV. saeculi. In variis Conciliis, & tandem in Ephesino generali III. damnati fure anno 431.

Evangelici sunt hæretici, qui Lutheranam doctrinam sub nomine novi Evangelii vel ex toto, vel ex parte sectati sunt, & in tres classes, Anabaptistarum, Confessionistarum, & Sacramentariorum postea divisi sunt.

Eunomiani erant Ariani, qui adhaerabant Eunomio (de quo supra V. Anomæi) a voce Græca *Anomonios*, id est dissimilis, quia Filium Patri æterno dissimilem blasphemabant. Damnati sunt

sunt in Concilio Constantinopolitano
I. Gen. II. anno 381.

Eutychiani ab Eutycche Cœnobii Cp.
Archimandrita seu Præposito , assere-
bant unicam esse in Christo naturam .
Et ex duabus in ipso unam coaliisse :
Damnati sunt a Concilio Chalcedo-
nensi generali IV. anno 451.

F

Felix Episcopus Urgellitanus , cum
Elipando Archiepiscopo Toletano
propugnavit Christum ut homo est , es-
se filium adoptivum . Hic error , qui
Nestorianismum renovabat damnatus est
anno 792. in Synodo Ratisbonensi . Ro-
mæ errores abjuravit coram Adriano
I. sed relapsus , in Concilio Francosor-
diensi anno 794. iterum damnatus est .
Depositus ab Episcopatu , & convictus
ab Alcuino , errorem iterum , sed sicut
ejuravit Lugdunum relegatus , 15. adhuc
annos vixit , secreto errorem , quem vi-
debatur deposuisse , disseminans .

Flagellantes nomen acceperunt a fla-
gellis nodosis , quibus se ipsos lacera-
bant . Dicebant ab adventu suæ sectæ
Christi Evangelium cessasse , & Baptis-
mum aquæ in Baptismum sanguinis es-
se mutatum , Vagari cœperant per Gal-
liam ,

liam, & Germaniam circa annum 1270:
Fraticelli, vide V. Beguardi, &
Beguinæ.

G

Gnostici, id est scientes: de iis
S. Augustinus *Lib. de hæres. cap. 5.*
Gnostici, *inquit* propter excellentiam
scientiæ sic se appellatos esse, vel ap-
pellari debuisse gloriantur, cum sunt
superioribus omnibus vaniores, atque
turpiores, & cum ab aliis atque aliis
per diversas terrarum partes aliter at-
que aliter nuncupentur; nonnulli eos
etiam Borboritas vocant, quasi cœno-
fos, propter nimiam turpitudinem,
quam in suis mysteriis exercere dicun-
tur. Vixerunt primo sæculo, & deinceps
multi alii hæretici Gnosticorum no-
men ambierunt.

Gomaristæ a Francisco Gomaro Theo-
logiæ Professore barbaræ Calvini circa
prædestinationem sententiæ addictissi-
mo. Is Generalibus Hollandiæ Ordini-
bus denuntiavit tanquam hæreticum Ja-
cobum Ariminiūm collegam suum in
Academia Leydensi. Suos Gomarus, suos
& Arminius habuit protectores. Mor-
tuo Arminio anno 1609. libellum sup-
plicem (une Remontrance) Ordinibus

ex-

exhibuere Arminiani, dicti idcirco *Re-monstrantes*. Hunc libellum impugnau-
runt Gomaristæ, ea de causa vocati *Con-
tra-remonstrantes*. Ut lis mota compo-
neretur, Calvinistæ morem Ecclesiæ
Romanæ, quem toties spreverant,
imitati, Synodum Dordracenam anno
1618. celebraverunt, in qua vici fuere
Remonstrantes. Nihilominus multi Cal-
vinistæ postea, rejecta synodo, Go-
maristas deseruerunt, adeo ut jam pu-
riora systemata Calvini a discipulis ubi-
que pœne, si Scholam Genevensem exce-
peris, deserantur.